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10/972020 Caorreo: Diana Morenc Grimaldo - Outlock

Traslado por competencia solicitud del sefior Hernan Dario Fernandez Restrepo

Diana Moreno Grimaldo <dmoreno@fontur.com.co>
Jue 10/09/2020 3:13 PM

Para: radicacioncorrespondencia@mincit.gov.co <radicacioncorrespondenca@mincit.gov.cos
CC: Paola Andrea Suarez Pangueva <psuarez@fontur.com.co>; Yeimi Triana Moreno <ytriana@fontur.com.co>

' 1 archivas adjuntos (288 KB)
Solicitud y anexo RAD. 65547 pdf;

Bogota D.C., 10 de septiembre de 2020

Doctora

MARTHA ARCOS ORDONEZ

Coordinadora Grupo Analisis Sectorial y Registro Nacional de Turismo
Direccion Analisis Sectorial y RNT

Viceministerio de Turismo

Ministerio de Comercio Industria y Turismo

marcos@mincit.gov.co

Asunto: Traslado por competencia solicitud del sefior Hernan Dario Fernandez Restrepo.
Respetada doctora Martha,

El sefior Herman Dario Fermmandez Restrepo, representante legal del establecimiento de
comercio “Fincahotel del Citara" con nimero de NIT. 70415595-7, el 3 de septiembre de 2020
radico en esta entidad mediante el Modulo Contactenos de Contribucion Parafiscal solicitud de
reactivacion del Registro Nacional de Turismo 34640 y ademas manifiesta que en el
comprobante de pago del salario minimo para reactivar el Registro Nacional del Turismo
diligencio la informacién del ejemplo y no la informacion del establecimiento de comercio, por
ser de su competencia remito en adjunto la mencionada solicitud para su conocimiento y
respectivos fines.

En atencion a lo manifestado por él aportante, esta Direccion solicitdé a la Direccion de
Negocios Especiales la verificacion del comprobante de No. 97052599-0, y se encontré que
efectivamente el 11 de agosto de 2020 se consignd en la cuenta de ahorros PA FONTUR
MULTAS No. 062912795 del Banco de Bogota la suma de NOVECIENTOS MIL PESOS
MONEDA LEGAL ($900.000), con numero de referencia 8002136303, la consignacion fue
efectuada en la oficina Andes en la ciudad de Andes — Antioquia.

Cordialmente.

DIANA FERNANDA MORENO GRIMALDO
Profesional Juridico Senior de Contribucion Parafiscal

€ (57-1) 3 27 5500 ext. 1427
9 Calle 28 # 13 A 24 Piso 6°
@ gmoreno@fontur.com.co
@ www.fontur.com.co

* Bogota, Colombia
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Radicacion relacionada: 1-2020-021114

Bogota D.C, 25 de septiembre de 2020

Senor
HERNAN DARIO FERNANDEZ RESTREPO
naanyese@gmail.com

Asunto : Traslado por competencia solicitud del senor Hernan Dario Ferandez Restrepo
Respetada Sefior Hernan

Damos respuesta a su solicitud, para poder solucionar su error debe hacer la respectiva correccion de la
informacién ante FONTUR, presentando en forma fisica o a través del correa electrénico
parafiscal@fontur.com.co una solicitud en la cual especifique el error cometido y adjuntar los soportes que
permitan verificar si es procedente la correccidén, tales como liquidacion privada en la que se cometid el
error, certificado de existencia, representacion legal y registro nacional de turismo expedido por la Camara
de Comercio actualizado.
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Registro Nacional de Turismo

Estimado Prestador de Servicio Turistico,

El establecimierto FINCAHOTEL LAGOS DEL CITARA
sobre el cual usted reslizo la solicitud de
REACTIVACION. ya fue analizada por la Camara de
Comercio y se encuentra en estado RECHAZADA

A continuacion puede ver los comentarios adicionales
agregados por &l funcionario que realizo el
seguimento

Estimado prestador de servicios turisticos se le
informa que NO se procedio con la Reactivacion del
Registro Nacional de Turismo - RNT No. 34640 del
Establecimiento de Comercio denominado
FINCAHOTEL LAGOS DEL CITARA Le solicitamos leer
detenidamente la razon de devolucion enunciada a
continuacion y tomar las medidas necesarias para la
aprobacion del trdmite.

Como se indica en la respuesta emitida el 25 de
septiembre de 2020 por la Sra MARTHA ARCOS
ORDONEZ, Coordinadora Grupo Analisis Sectorial y
RNT, debe solicitar la respectiva comreccion de la
Informacion ante FONTUR, presentando en forma
fisica o a traves del correo electronico
parafiscal@fonturcomco una solicitud en la cual se
especifique el error cometidos y adjuntar los soportes
que permitan verificar sl es procedente la correccion

Una vez obtenga respuesta de (a solicitud enviada a
FONTUR en la que se autorice aprobar la reactivacion
del RNT Nro, 34640 correspondiente al
Establecimiento FINCAHOTEL LAGOS DEL CITARA,
debera aportaria junto con el recibo de pago y la
respuesta del MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA
Y TURISMO, en un solo archivo &n PDF,

Por otra parte, es preciso advertir que también debe
diligenciar en la plataforma del Registro Nacional de
Turismo, los datos del recibo de pago

‘correspondientes a la muita a favor de FONTUR:

numero de recibo, monto, facha completa y hora

Atentamente

Par lavor no responda a 2516 mensas. panpate an

Agcion

eI iae.



